
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1151 Órgão Oficial do Município



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 4.140 de 13 de novembro de 2024

Estabelece  normas  relativas  ao
cancelamento de restos a pagar e
dá outras providências.

JOÃO  LEANDRO  LOLLI,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de adequar as “contas
a pagar” do município, com a veracidade das informações
constantes de processos de pagamentos;

CONSIDERANDO  que  o  Código  Civil  Brasileiro,  Lei
Federal  nº  10.406,  de  10  de  janeiro  de  2002,  trata  da
mesma  matéria  da  prescrição  dos  restos  a  pagar
processados incorporando-a ao texto normativo, conforme
o disposto no art.  206,  §5º,  I  que estabelece:  Art.  206,
prescreve: (...)§5º em cinco anos (...)  I  -  a prestação de
cobrança  de  dívidas  liquidas  constantes  de  instrumento
público ou particular”;

CONSIDERANDO  a  necessidade  do  Poder  Executivo
Municipal em regular por meio de decreto o cancelamento
de restos a pagar processados e não processados;

DECRETA:
Art. 1º - Fica a Secretaria da Fazenda, autorizada a

proceder  ao  cancelamento  de  empenhos  inscritos  em
Restos a Pagar no exercício de 2023 e anteriores, quando
os mesmos estiverem relacionados a saldos não utilizados
de  empenhos:  globais  e  de  estimativas;  emitidos  em
duplicidade, cujo teor esteja sendo discutido em processos
judiciais;  originários  de  parcelamentos  administrativos,
cujos bens ou serviços não foram entregues, empenhos não
processados  ou  outros  relacionados  à  não  execução  da
situação originalmente pactuada.

Art. 2º - Os empenhos cancelados pelo artigo anterior,
poderão ser reempenhados a conta do orçamento vigente à
época, caso seja reconhecida e comprovada a entrega do
material  ou  prestação  de  serviços  constantes  dos
respectivos  processos  de  cancelamento.

Art.  3º .  Acompanha  este  Decreto,  relação  de
empenhos  cancelados.

Art. 4º. - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.

EMPENHOS DE RESTOS A PAGAR – EXERCÍCIOS
ANTERIORES

EMP ANO FORNECEDOR CANCELADO

02819 2007 DATAECO INTITUTO DE PESQUISAS LTDA ME 18.780,00

06630 2007 RUBREMA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO LTDAROD. 22.067,42

00207 2008 LAR SAO VICENTE DE PAULO 4.500,00

00208 2008 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SA 7.500,00

05998 2009 ANTONIO VILLELA REFRIGERACAO 5.200,00

00351 2010 R M FERREIRA CONSTRUCOES - ME 899,85

00462 2010 MINISTERIO DA ECONOMIA 1.122,64

07341 2010 DUPATRI-HOSPITALAR COM. IMPORT.EXPORT. LTDA 903,59

08250 2010 GR IND. COM. E TRANSP. PROD. QUIMICOS LTDA 54,50

00458 2011 LINK TELEC.ELETR.COM.APAR.TELEF.LTDA -ME 480,00

06549 2011 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 450,00

04526 2012 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 581,06

00176 2013 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 41,62

00176 2013 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 72,73

00176 2013 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 2.107,28

00383 2013 AUTO POSTO LUCON & SILVA LTDA 4.194,38

00384 2013 AUTO POSTO LUCON & SILVA LTDA 176,72

00384 2013 AUTO POSTO LUCON & SILVA LTDA 4.468,22

00333 2013 SAO PAULO SECRETARIA DA EDUCACAO 60,00

00415 2013 CALVO COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 36.031,60

00415 2013 CALVO COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 28.044,16

02488 2013 RPS - CLINICA MEDICA LTDA - ME 50,00

02618 2013 MAXXI SERVICE COMERCIAL LTDA-ME 400,00

02682 2013 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE S 480,60

03674 2013 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP 322,66

03195 2013 JANOTTI DE ALMEIDA LTDA 1.250,00

03321 2013 SAO PAULO TRIBUNAL DE JUSTICA 125,00

03385 2013 RICAMIL ELETRICIDADE E AUTOMACAO LTDA - EPP 574,00

03523 2013 ELEKTRO REDES S.A. 22.124,43

03538 2013 JANOTTI DE ALMEIDA LTDA 1.250,00

03623 2013 TELEFONICA BRASIL S.A. 185,85

03840 2013 INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECN 149,00

03847 2013 INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECN 149,00

04876 2013 AUTO POSTO POSSENSE LTDA 1.005,44

04898 2013 COMPUNEWS PEDREIRA COM. DE COMPUTADORES ACES LTDA 660,00

05324 2013 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 1.500,00

05218 2013 LUIZA ADRIANA PALHARES 400,00

05191 2013 ADENILSON GONÇAVES BARREIRO 400,00

05325 2013 MINISTERIO DA SAUDE GABINETE DO MINISTRO 0,02

05326 2013 MINISTERIO DA SAUDE GABINETE DO MINISTRO 9.559,87

06011 2013 S. M. LEMES PAISAGISMO - ME 2.690,00

00850 2014 RIZZO COMERCIO E SERV. DE MOBILIARIO URBANO LTDA - 71.769,72

03452 2014 PLANOS ENGENHARIA S/S LTDA 62,94

04010 2014 CASTRO ALVES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - EPP 56.144,10

06056 2014 CASTRO ALVES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - EPP 28.118,59

06061 2014 CIRURGICA UNIAO LTDA 2.700,15

07157 2014 NADIA COSTA BEBER 5.900,00

07948 2014 EXTRA DISTRIB. MEDIC. PROD. HOSP. EIRELI - EPP 694,00

07954 2014 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 0,10

01054 2015 CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 3.567,04

01501 2015 BANCO DO BRASIL S/A 187,21

00715 2015 MARIA ANGÉLICA PADOVAN LIAN 5.823,00

05019 2015 WANDERLEI CARLOS SCHAPISK 300,00

06197 2015 JANOTTI DE ALMEIDA LTDA 2.697,00

06979 2015 OZIRES N. DE SOUSA & CIA LTDA 670,40

07767 2015 TD CONSTRUCOES, REDES E INSTALACOES DE GAS LTDA 345,60

09314 2015 TD CONSTRUCOES, REDES E INSTALACOES DE GAS LTDA 15.897,15

00304 2016 MEDICMAX DROGARIA EIRELI 371,58

00909 2016 PADARIA E CONFEITARIA SILVA SILVA LTDA - ME 2.069,25

00910 2016 PADARIA E CONFEITARIA SILVA SILVA LTDA - ME 162,87

00778 2016 EDITORA GRAFICA OPET LTDA 5.836,46

01901 2016 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 21.316,30

01994 2016 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 62.262,18

03270 2016 GERIA TROCLIN REMOCOES E CLINICA MEDICA LTDA - ME 13.516,00

04739 2016 RODRIGO TONELOTTO 0,10

05152 2016 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 25.000,00

05850 2016 CONSTRUTORA TRACTOR LTDA - ME 0,60

05853 2016 CONSTRUTORA TRACTOR LTDA - ME 1.222,97

05864 2016 CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 116.212,00

06488 2016 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA 23.337,68

06942 2016 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 165.983,81

06601 2016 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA 26.493,34

07489 2016 PEDRO PAULO LISBOA 7.220,31

06913 2016 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA 9.817,37

07014 2016 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA 18.044,02

07868 2016 BARTHUS E CIA LTDA ME 395,00

07457 2016 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA 10.573,92

07490 2016 PEDRO PAULO LISBOA 279,69

08054 2016 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 29634370802 248,00

08053 2016 AUTO POSTO POSSENSE LTDA 1.094,59

07690 2016 SILVEIRA & STACHETI ANALISES CLINICAS LTDA - EPP 549,00

07897 2016 FUNCIONARIOS P. M. DE SANTO ANTONIO DE POSSE 5.314,79

07996 2016 INSTITUTO IDEA DE PSIQUIATRIA LTDA 4.500,00

07999 2016 DESAFIO JOVEM JEOVA - RAFA 4.419,00

08000 2016 CENTRO TERAPEUTICO VIVA VIDA DE MOGI MIRIM 3.750,00

08008 2016 EXPRESSO JOTA JOTA LTDA 2.725,00

08009 2016 GERIA TROCLIN REMOCOES E CLINICA MEDICA LTDA - ME 11.705,60



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

08044 2016 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10.138,94

08045 2016 CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 10.312,26

08063 2016 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME 17.426,48

03424 2018 MAGDA MACHADO 250,00

05706 2018 NATALY RAFAELA SIMIONATO 110,00

06936 2018 KEISY GORKS DOS SANTOS 155,00

06534 2019 GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 389,40

08227 2019 GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 330,00

08261 2019 SIP SERVICO INTEGRADO PATOLOGIA S/S 1.046,00

08263 2019 CAMPO VERDE STO ANTONIO AGROPECUARIA LTD 131,90

08724 2019 B.R. DOMINGUES & CIA LTDA 1.139,84

08731 2019 AUTO MAIS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 1.157,33

08972 2019 NATIELE APARECIDA FERREIRA - EPP 52.273,63

08993 2019 JOAO CARLOS EUFROSINO 30889281807 1.176,00

09016 2019 RODRIGO TONELOTTO 244,40

09056 2019 PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.239,00

09057 2019 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 50,00

09089 2019 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 3.870,00

09797 2019 MARCELO PEREIRA BEZERRA - ME 3.608,29

09967 2019 R.MALUF ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA 1.511,05

09968 2019 B.R. DOMINGUES & CIA LTDA 0,20

01672 2020 SIP SERVICO INTEGRADO PATOLOGIA S/S 676,00

03273 2020 LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES L 360,00

03324 2020 ARTENNET COMUNICACOES LTDA - ME 672,44

05518 2020 EDEM CARLOS GONCALVES VILLELA 12042217824 110,00

05547 2020 QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP 292,80

05588 2020 LUIS ANTONIO MORETTO BORRACHARIA - ME 459,35

05601 2020 PAVINC CONSTRUTORA LTDA 24.682,00

05606 2020 QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDICAMENTOS LTDA - EPP 21.960,00

06095 2020 L & J MAURICIO LTDA 2.890,80

06143 2020 CASA DO LAVRADOR CASA CAMPO E CONSTRUCAO LTDA 155,64

06145 2020 FLASA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 10.526,47

06176 2020 REAL DISTRIB. DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI 18,56

06804 2020 RM & MOLLON CONSTRUTORA LTDA 28.737,97

07673 2020 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP 122,72

03104 2021 FUNCIONARIOS P. M. DE SANTO ANTONIO DE POSSE 754,82

00168 2022 TELEFONICA BRASIL S.A. 20,49

00179 2022 TELEFONICA BRASIL S.A. 8,39

00205 2022 ELEKTRO REDES S.A. 608,55

01555 2022 LOHANA KELY AMORIM DE ALMEIDA 140,00

01757 2022 P.C. ASSENCO CONSTRUCAO CIVIL 102.073,90

02408 2022 CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SU 6.466,67

04172 2022 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE S 835,19

04225 2022 INSTITUTO MAIS DE GESTAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 216.600,00

04281 2022 STEFANIA KEMP DAMIAO 24783407800 5.150,00

04298 2022 JPM URBANIZACAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 2.000,12

04369 2022 MIGUEZ QUEIROZ SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. 1.506,65

04764 2022 JPM URBANIZACAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 5.407,30

04803 2022 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA 41,60

04880 2022 CENTURY CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 50.000,00

04881 2022 CENTURY CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 22.071,77

04882 2022 CENTURY CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 25.032,93

04882 2022 CENTURY CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 0,01

04914 2022 AHO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 520.000,00

04916 2022 AHO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 127.778,11

05523 2022 LUIZ ANTONIO BARBOSA DA SILVA 140,00

06791 2022 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 7.500,70

06803 2022 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 11.002,99

06810 2022 ENGEPUMPS BOMBAS MOTORES E PAINEIS LTDA 16.812,00

06948 2022 GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 8.690,00

06964 2022 SABADINI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 38.859,86

06974 2022 SUSANA SANTANA MARTINS 22144571864 1.400,00

07012 2022 JPM URBANIZACAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 7.005,78

07078 2022 TELEFONICA BRASIL S.A. 38,55

07079 2022 DEPOSITO DE GAS SANTA CLARA LTDA 288,00

07086 2022 UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITA 49.200,00

07354 2022 SULFAGO SULFATOS DE GOIAS LTDA 2.922,66

07410 2022 MULTFER SOLUCOES PARA INDUSTRIA E CONSTRUCAO LTDA 72,97

07465 2022 RONALDO MARIANO 300,00

07599 2022 MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA 551,60

07607 2022 BARBARA CAROLINE MOREIRA 255,60

07626 2022 SULFAGO SULFATOS DE GOIAS LTDA 2.722,82

07976 2022 BONIZZONI & BONIZZONI LTDA 4.912,16

07977 2022 BONIZZONI & BONIZZONI LTDA 1.890,49

07982 2022 J & ALVES GESTAO E OBRAS LTDA 2,99

00045 2023 ELEKTRO REDES S.A. 1.165,80

00141 2023 GERMANICA LOCADORA DE VEICULOS LIMITADA 9.250,00

00550 2023 SIME PRAG DO BRASIL LTDA 22.373,97

00601 2023 EGRINALDO DOS SANTOS 34435055899 220,00

01330 2023 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI 0,01

01830 2023 RICARDO GONCALVES ITAPIRA 4.075,75

01853 2023 ADINA FERNANDES LEME 10.325,00

02584 2023 CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO LTDA 0,01

02590 2023 CSW CONSTRUCOES LTDA 48.405,38

02641 2023 SUSANA SANTANA MARTINS 22144571864 8.190,00

02764 2023 GIMENES E GIMENES ASSESSORIA LTDA 0,08

02888 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 18.950,25

03348 2023 ANTUNES ARQUITETURA E CONSTRUCAO LTDA 35.574,29

03359 2023 HOME CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 15.539,14

03384 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 534,33

03434 2023 FABIANA COSTA MATIAS ZOQUI - ME 1.123,70

03435 2023 GEORGIA DE MOURA MAZZOTTI TOLEDO - ME 710,00

04064 2023 HYPE CONSTRUTORA LTDA 59.284,13

04141 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 30,70

04599 2023 ALFA & OMEGA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 5.233,89

04600 2023 ALFA & OMEGA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.617,72

04613 2023 MIGUEZ QUEIROZ SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. 1.029,03

04631 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 3.524,68

04664 2023 GHILARDI TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI 16.359,15

04690 2023 KARINA FABIANA MAGANHA 6.800,00

04692 2023 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 460,00

04701 2023 TELEFONICA BRASIL S.A. 47,12

04709 2023 ALFA & OMEGA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 23.382,69

04737 2023 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 2.187,66

04743 2023 ALFA & OMEGA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 26.942,40

04866 2023 ELEKTRO REDES S.A. 5,80

05341 2023 B.R. DOMINGUES & CIA LTDA 3.076,66

05493 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 1.724,57

05619 2023 A C DA COSTA FILHO 220,00

05622 2023 JPM URBANIZACAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 0,12

05723 2023 JOSE CARLOS DIAS BICALHO - ME 4.025,00

05724 2023 EVER TIMOTEO ORTIZ VERA 21766702805 4.824,00

05725 2023 LUZIA CLEUSA MORAES VEIGA 15867772896 560,00

05751 2023 DANUTRI CONSULTORIA E COMERIO EIRELI 58,52

05755 2023 L & J MAURICIO LTDA 1.026,00

05776 2023 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 1.824,50

06121 2023 HP SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA 23,84

06133 2023 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 960,00

06139 2023 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 653,20

06183 2023 AMANDA FERREIRA SERRA 140,00

06184 2023 ANA CAROLINA MARQUES DE ANDRADE 140,00

06185 2023 ANA JULIA BOAVENTURA DO CARMO 140,00

06186 2023 ALESSANDRA SUSSAN HOLANDA DINIZ 140,00

06189 2023 BRENDA MARIANA DA SILVA 140,00

06190 2023 BRUNA RAFAELA SANTOS PINHEIRO 280,00

06191 2023 BIANCA FONSECA 140,00

06192 2023 CARLOS ALBERTO GODOI JUNIOR 560,00

06193 2023 CAMILA DA SILVA 140,00

06195 2023 DYONATHAN RAFAEL DINO 140,00

06196 2023 ELLEN CRISTINA ALVES MACIEL 140,00

06198 2023 FABIO EDUARDO DO PRADO MAZZETTI 140,00

06199 2023 FERNANDO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA DELGADO 140,00

06200 2023 FABRICIO GEROLOMO 140,00

06201 2023 FELIPE GARCIA LALA 140,00

06202 2023 GABRIEL APARECIDO RABELO DA CRUZ 140,00

06203 2023 GUILHERME AUGUSTO BAZZANI 140,00

06204 2023 GUILHERME DOS SANTOS DE LIMA 280,00

06205 2023 GABRIEL CARLOS DE SOUZA 140,00

06206 2023 GABRIELLY CRISTINI DA SILVA 140,00

06207 2023 GABRIELA COELHO DOMINGUES 140,00

06208 2023 GIOVANE GERÓLOMO 140,00

06209 2023 GIOVANA GOMES DE ARAUJO 140,00

06210 2023 ISABELA JORGE 140,00

06211 2023 ISABELA KARINA MORETTO SANTANA 140,00

06213 2023 JAMILE DE JESUS DOS SANTOS 140,00

06214 2023 JANAINA SCHIEZARI 140,00

06215 2023 JESSICA RIBEIRO DE CAMPOS 140,00

06216 2023 JONATHAN EDUARDO DO PRADO DA SILVA 140,00

06218 2023 JOSE EDUARDO SOARES AMORIM 140,00

06219 2023 JOSÉ MURILO RODRIGUES SABALO 140,00

06220 2023 JOYCE ANTONIO 140,00

06221 2023 JOAO EDUARDO CONSTANTINI PINA 140,00

06223 2023 JULIA SCHIEZARI 140,00

06224 2023 JULIA FERREIRA ALVES FELIPPE 280,00

06226 2023 LAIS LALLA TONOLLI 140,00

06227 2023 LAIS PEREIRA DE SOUZA 140,00

06229 2023 LARA NOGUEIRA FRACON 140,00

06230 2023 LAURA APARECIDA STEFANINI DEL CIELO 140,00

06232 2023 LEONARDO PEREIRA FREALDO 280,00

06233 2023 LEONARDO GIRALDI DE OLIVEIRA 140,00



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

06234 2023 LETICIA GABRIELA PINTO 140,00

06235 2023 LIVIA RAFAELA SANVITO 140,00

06236 2023 LUANA MORAES DE CARVALHO 140,00

06237 2023 LUIS FELIPE FERREIRA PAULOSKI 140,00

06238 2023 LUCIANE VENTURINI 140,00

06239 2023 LUCAS FERNANDO CUNHA DA SILVA NAVARRO 140,00

06240 2023 LUIZ ANTONIO BARBOSA DA SILVA 140,00

06243 2023 MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA JUNIOR 140,00

06244 2023 MARA CRISTINA TEIXEIRA LOPES 140,00

06245 2023 MARIA EDUARDA ROMIO 140,00

06248 2023 MAYARA FRANCO DA SILVA 140,00

06249 2023 MILENA CLEMENTE DE LIMA 140,00

06250 2023 MURILO HENRIQUE LOLI 140,00

06251 2023 NATALIA MOREIRA CARNEIRO 140,00

06252 2023 NICOLY ALVES SPITTI 140,00

06253 2023 OTAVIO GARON DE CAMPOS 140,00

06257 2023 PEDRO HENRIQUE ROMAO 140,00

06258 2023 RAFAEL HENRIQUE BENGEVENGA 140,00

06259 2023 RYAN HENRIQUE MANOEL 140,00

06260 2023 RHELRIS HENRIQUE DE SOUZA 420,00

06261 2023 OTAVIO FERREIRA E SILVA LONGHI 140,00

06262 2023 STEFANY APARECIDA INACIO 140,00

06264 2023 TALINE VIEIRA RAMOS 140,00

06265 2023 THIAGO APARECIDO GOMES 140,00

06267 2023 VALDOMIRO DONIZETE PINTO RIBEIRO 280,00

06268 2023 VICTORIA CAROLINE LINS AMERICO 420,00

06269 2023 VINICIUS ALMEIDA NUCCI 140,00

06270 2023 VINICIUS RIBEIRO CILUZZO 140,00

06271 2023 VITOR ROBERTO DRAGGONI 140,00

06273 2023 VITOR AUGUSTO GABETTA 280,00

06274 2023 WESLEN APARECIDO STORTI 140,00

06275 2023 MONICA BARREIRO 140,00

06276 2023 DIEGO RICARDO GOMES 400,00

06277 2023 ELLEN DUARTE SOUZA 200,00

06278 2023 ESTEFANI APARECIDA ANTONIO 400,00

06281 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 269,79

06282 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 173,74

06283 2023 GABRIELA GIRARDI 200,00

06287 2023 JOAO VITOR DOS SANTOS PEREIRA 200,00

06288 2023 LEONARDO DE OLIVEIRA FERNANDES 200,00

06290 2023 LETICIA SABRINA FERREIRA 200,00

06291 2023 MARIA VITORIA PIRES BORELLI 200,00

06292 2023 MATHEUS DE OLIVEIRA BARBOSA 200,00

06293 2023 MARIA ANA NERY FERREIRA 200,00

06295 2023 POLIANA MASSONI DE OLIVEIRA 200,00

06297 2023 RAFAEL ALVES AVEIANEDA 200,00

06298 2023 ROGERIO MICHEL SOARES 200,00

06299 2023 SILVANA VITAL DO PRADO 400,00

06300 2023 VERA APARECIDA DA SILVA 400,00

06301 2023 VITORIA AGNES FRANCO DA ROCHA PINCH 200,00

06302 2023 AMANDA MATOS AZEVEDO 197,00

06303 2023 ANA CAROLINA SILVA PRADO 197,00

06304 2023 BEATRIZ DA SILVA OLIVEIRA 197,00

06305 2023 DJOHANNES DO PRADO DE BRUIN 197,00

06306 2023 ELIZANGELA GONCALVES DE PAIVA 591,00

06307 2023 ERICA MARIA QUERINO 197,00

06308 2023 ETORE FERREIRA VAL 197,00

06309 2023 FABRICIO DE SOUZA BUENO 197,00

06310 2023 FILICIO ROCHA DAVID 394,00

06311 2023 GABRIEL DE LUCAS DAVID 197,00

06314 2023 GUILHERME JONAS LOLI 197,00

06315 2023 GUILHERME RODRIGUES LEME 197,00

06316 2023 GYSLANY PEREIRA DOS SANTOS 394,00

06317 2023 GUSTAVO VENDRAME DOMICIANO 394,00

06318 2023 HELOISA CAMARGO PADOVAN 197,00

06322 2023 JONATHAN RIBEIRO 197,00

06323 2023 JOAO PEDRO SIMIONATO 591,00

06324 2023 KARINI APARECIDA DA FONSECA 197,00

06326 2023 KEREN CARVALHO SILVA 197,00

06327 2023 KAUE EDUARDO FREZZATO 788,00

06328 2023 LAURA CONDE CORDEIRO 197,00

06329 2023 LETICIA CAMPOS SOUZA 197,00

06330 2023 LUZIETE SOUZA CELESTINO INOCENCIO 197,00

06332 2023 INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI 171,65

06334 2023 COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 77.551,90

06339 2023 LUIS ANTONIO ROQUE JUNIOR 197,00

06341 2023 JOAO PAULO ANDRADE REIS 197,00

06342 2023 LUIS OCTAVIO BARCELOS OLIVEIRA BERBERINO 197,00

06343 2023 MARCO ANTONIO SANTANA PEREIRA 197,00

06344 2023 MARIA EDUARDA PIRES BORELLI 197,00

06345 2023 MARIA EDUARDA MACHADO 197,00

06346 2023 MARIA VITORIA PINHEIRO 197,00

06347 2023 MARIANA GRANZIER PINCK 197,00

06348 2023 MIRIELE MATHEUS MIRANDA APOLINARIO 197,00

06349 2023 MIGUEL GONCALVES OLIVEIRA 197,00

06350 2023 MURILO AUGUSTO JORGE 197,00

06352 2023 PEDRO MATHEUS BORDOTTI PINTO 197,00

06353 2023 PEDRO HENRIQUE LUNA DA SILVA 197,00

06356 2023 REBECA MANTOVANI LEOBINO 197,00

06357 2023 TAMIRES AZEVEDO 197,00

06358 2023 THAINA FERNANDA DA SILVA SUATE 197,00

06359 2023 VALESKA GEOVANA MILIONI 197,00

06361 2023 VICTOR SILVA DE MATOS 591,00

06363 2023 VITÓRIA GABRIELA RIBEIRO 197,00

06364 2023 VIVIANE INABA 197,00

06365 2023 JOSE GUILHERME MAZETTI 197,00

06367 2023 ALICE HOLANDA DO NASCIMENTO 313,00

06368 2023 AYLA GABRIELLE PASCHOALON DE MELLO 939,00

06371 2023 ANNY JESSICA DE LIMA SOUZA 313,00

06373 2023 BRUNA ACACIA DA SILVA 313,00

06374 2023 CLAUDIO OCTAVIO ROMANINI DE OLIVEIRA 313,00

06375 2023 EDUARDO FOSTER LALA 313,00

06376 2023 EDUARDA PERIM VILLALVA 313,00

06377 2023 ERICK LUIS CARDOSO 313,00

06378 2023 EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA 939,00

06380 2023 FABIANA MIRA DO COUTO CASTRO 313,00

06382 2023 GABRIEL CAVENAGHI AKI 313,00

06383 2023 GABRIEL CAMPELO RODRIGUES DA SILVA 939,00

06384 2023 GABRIEL ALVES DE MORAES CORREIA DA SILVA 313,00

06385 2023 GEORGE ALBERTO CAVENAGHI PEREIRA 313,00

06386 2023 GIOVANA DEGRANDE STEFANIM 313,00

06387 2023 GIOVANNA SANCHEZ SARON 313,00

06389 2023 GUSTAVO EDUARDO REIS 626,00

06390 2023 IAGO ROGERIO BUGLIA 313,00

06391 2023 JHONES MATHEUS INACIO PEREIRA 313,00

06392 2023 JOÃO BATISTA DE SOUZA BARBOZA NETO 626,00

06393 2023 JOAO VITOR FERREIRA 626,00

06394 2023 JULIA REIS SANTOS 313,00

06395 2023 JULIO CESAR STOFALETTE CLARA 313,00

06396 2023 LEONARDO RODRIGO MOSCATELLI 313,00

06397 2023 LEVY CORREIA DA SILVA NETO 313,00

06398 2023 LUCAS CAMARGO GOMIDE 626,00

06399 2023 LUIZ FELIPE DOS SANTOS DE SOUSA 313,00

06401 2023 LUIZ OCTAVIO KNEESE DE CAMARGO FIDELIS 313,00

06404 2023 MATHEUS SARTORI GIORDIN 313,00

06405 2023 MIRYÃ BURAGOSQUE SILVA 313,00

06406 2023 NATALIA VITÓRIA ZULIANI 313,00

06407 2023 OTAVIO HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 313,00

06408 2023 PIETRA CAROLINA TRENTIN 313,00

06410 2023 RAFAEL ALVES DE MORAIS CORREIA DA SILVA 313,00

06411 2023 RAPHAELLA TEIXEIRA ORIENTE FRANCIULLI 313,00

06412 2023 RAONY MARCOS MALANDRIN 626,00

06414 2023 LUIZA OLIVEIRA BARROS DO NASCIMENTO 313,00

06415 2023 TAUANY OLIVEIRA GOMES DOS SANTOS 313,00

06417 2023 VITOR ARTEN RENALDI 626,00

06420 2023 ANA ALICE TORRES 313,00

06465 2023 WAGNER BARBOSA DE ANDRADE JUNIOR 626,00

06467 2023 BRENO ALEXANDRE DE ALMEIDA 140,00

06468 2023 IGOR AUGUSTO MACHADO 140,00

06469 2023 LUCAS PIERRY ALVES PAULINO 280,00

06470 2023 MATEUS PASSADORI 140,00

06471 2023 VINICIUS SOARES FERREIRA 140,00

06471 2023 VINICIUS SOARES FERREIRA 420,00

06473 2023 ANA JULIA NATUCCI MERGULHÃO 939,00

06474 2023 LUCAS OLIVEIRA PINTO RIBEIRO 939,00

06475 2023 FELIPE OLIVEIRA PINTO RIBEIRO 626,00

06476 2023 JONATHAS NATA BASTOS 313,00

06477 2023 THAIS MARTINS LALA 939,00

06478 2023 KAIO FELIPPE SECCHINATO 626,00

06479 2023 ALESSANDRO DOS SANTOS 197,00

06480 2023 JUCELIA BARREIRO PINTO 197,00

06481 2023 LEONARDO BRANDAO 197,00

06484 2023 RELISSA MASOTTI 394,00

06485 2023 GABRIEL DE OLIVEIRA 394,00

06486 2023 KIMBERLY CARDOSO DE ALCANTARA 788,00

06488 2023 DAVI DOMINGUES REBESCHINI 626,00

06489 2023 ENRICO CONSTANTINI PINA 626,00

06490 2023 MIGUEL MENEGHETTI 313,00

06491 2023 SOFIA PICCOLOMINI 313,00

06492 2023 RAFAEL CANEZELLA 313,00



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

06494 2023 MARIANA DAMASIO SILVA 313,00

06495 2023 GUILHERME ZENARO 626,00

06496 2023 PATRICIA APARECIDA DE FREITAS 394,00

06528 2023 ALFA & OMEGA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 8.340,00

06562 2023 MARCOS VINICIOS DE OLIVEIRA MARTINS 280,00

06629 2023 RODOLFO TADEU DA CRUZ 18580011884 49.900,00

06910 2023 KEVELIN CANDIDO DE SOUZA ALVES 105,00

06916 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 10.341,47

06998 2023 W&C ALIMENTOS EIRELI 644,99

07006 2023 DEPOSITO DE GAS SANTA CLARA LTDA 2.266,00

07006 2023 DEPOSITO DE GAS SANTA CLARA LTDA 824,00

07014 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 1.474,82

07016 2023 GIOVANA SILVA BOCALETTO 280,00

07017 2023 LORRANA GABRIELLE PEREIRA DOS SANTOS 420,00

07018 2023 BRUNO CESAR SIMIONATO DOS REIS 280,00

07019 2023 MATHEUS GABRIEL ANDRADE FERNANDES 200,00

07021 2023 TAIS ANDREZA COMISSO INABA 394,00

07022 2023 AMANDA CRISTINI TEIXEIRA 939,00

07066 2023 MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDENCIA S/A 2.653,95

07072 2023 JIANE APARECIDA DA SILVA ANDRADE 231,00

07106 2023 BCI ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 948,32

07111 2023 SANTIAGO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 47.230,56

07133 2023 ELEKTRO REDES S.A. 6.321,87

07223 2023 B.R. DOMINGUES & CIA LTDA 2.398,82

07486 2023 EXPRESSO JOTA JOTA LTDA 9,38

07509 2023 ELEKTRO REDES S.A. 311,03

07557 2023 ELEKTRO REDES S.A. 24,60

07568 2023 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 1.272,16

07573 2023 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.874,13

07581 2023 BOM PASTOR DE SANTO ANTONIO DE POSSE ORG.DE LUTO 9.675,00

07610 2023 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE 19,72

07618 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 1.514,15

07635 2023 COOPERATIVA DE ELETR. E DESENV. DA REGIAO DE MOGI 973,29

07638 2023 BARBARA GALLUCCI SANTOS SILVA 280,00

07639 2023 PRISCILA VENDRAME MORENO 626,00

07644 2023 TELEFONICA BRASIL S.A. 33,62

07649 2023 W&C ALIMENTOS EIRELI 798,54

07652 2023 W&C ALIMENTOS EIRELI 3.496,90

07667 2023 BARBARA CAROLINE MOREIRA 850,00

07670 2023 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 36,80

07698 2023 H.H. CAVALARO EIRELI 0,04

08056 2023 ADINA FERNANDES LEME 8.645,00

08065 2023 L & J MAURICIO LTDA 570,00

08073 2023 GLOBAL CONSTRUTORA LTDA 2.512,00

08085 2023 W&C ALIMENTOS EIRELI 86.680,57

08093 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 5.691,29

08095 2023 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 320,59

08097 2023 ALFA & OMEGA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 20,90

08105 2023 GHILARDI TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI 15.241,80

08106 2023 BARBARA CAROLINE MOREIRA 943,20

08117 2023 ELEKTRO REDES S.A. 61,05

08128 2023 TELEFONICA BRASIL S.A. 221,78

08129 2023 MELHORES PRECOS MAGAZINE UTILIDADES DEPOSITO E CON 8.140,49

08138 2023 CM HOSPITALAR S.A. 487,50

08142 2023 B.R. DOMINGUES & CIA LTDA 1.139,00

08143 2023 MELHORES PRECOS MAGAZINE UTILIDADES DEPOSITO E CON 11.704,60

08146 2023 MELHORES PRECOS MAGAZINE UTILIDADES DEPOSITO E CON 22.983,52

08148 2023 MELHORES PRECOS MAGAZINE UTILIDADES DEPOSITO E CON 154,18

08155 2023 MELHORES PRECOS MAGAZINE UTILIDADES DEPOSITO E CON 6.305,22

08169 2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 425,71

08179 2023 HOTELARIA BRASIL LTDA 241,54

08288 2023 JPM URBANIZACAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI 142,82

08291 2023 SF PROTECTIVE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 2.144,00

08606 2023 PHABRICA DE PROD. SERV. DE PROPAG. E PUBLIC. LTDA 943,32

TOTAL 3.170.382,62

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 13 de
novembro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria
da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PÇA CORONEL DAVID BAPTISTA, 56 – CENTRO- SANTO ANTONIO DE POSSE- SP 
CNPJ – 13.214.476/0001-77 CEP: 13830-116 - Telefone: (19) 3896.3970 

EMAIL: educaposse@pmsaposse.sp.gov.br 

 

                                              

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das suas atribuições que lhes são atribuídas por lei, 

divulga a relação das vagas para remoção para o ano letivo de 2025 da rede pública municipal 

de ensino, conforme segue: 

 

 

                        Unidade 
 

PDI 
 

PTEB I 
 

EMEF “Profª Isaura de C. Coelho”.  3 

EMEF “Prefeito Augusto Coelho”.   

EMEF” Profª Conceição G. Menuzzo”.   

EMEF “Mário Bianchi”.  4 

EMEF “Elisabete Lala Vilalva”.   

EMEF “Maria Vicençotti”.   

EMEF “Mary Rosa Baracat Chaib”.  1 

EMEF “Letícia Paganote Torezan”.   

EMEI “Primeira Estação”.  2 

EMEI “Castelo da Criança”.  1 

EMEI “Profª Albertina D. de M.Longhi”.  2  

EMEI “Maria Carolina V. Benedito”. 1  

EMEI “Beija Flor”.   

EMEI “Olga Amélia Luchesi Bergo”. 1  

EMEI “Vó Landa”. 3  

                                                                           

                                                                           Santo Antonio de Posse, 14 de novembro de 2024. 

 

 

 

Felipe Silva de Aguiar 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

Unidade Escolar 

E
d

. 
F

ís
ic

a
 

A
rt

es
 

L
. 

In
g

le
sa

 

L
.P

o
rt

u
g

u
es

a
 

M
a

te
m

á
ti

ca
 

H
is

tó
ri

a
 

G
eo

g
ra

fi
a

 

C
iê

n
ci

a
s 

EMEF “Profª Isaura de C. Coelho”.   1    1 1 

EMEF “Prefeito Augusto Coelho”.  1       

EMEF” Profª Conceição G. Menuzzo”.    1     

EMEF “Mário Bianchi”.     1    

EMEF “Elisabete Lala Vilalva”.         

EMEF “Maria Vicençotti”.  1       

EMEF “Mary Rosa Baracat Chaib”.  1       

EMEF “Letícia Paganote Torezan”.         

EMEI “Primeira Estação”.  1       

EMEI “Castelo da Criança”.         

EMEI “Profª Albertina D. de M.Longhi”.          

EMEI “Maria Carolina V. Benedito”.         

EMEI “Beija Flor”.         

EMEI “Olga Amélia Luchesi Bergo”.  1       

EMEI “Vó Landa”.         

EMEI “Regina Lalla Coimbra”.         

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -
SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070A/2024.
Empresa:  ATHENA  COMERCIO  DE  PRODUTOS

ODONTOLOGICOS  MEDICOS  E  HOSPITALARES,
inscrita  no  CNPJ  sob  nº  34.412.925/0001-61



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$4.763,20  (Quatro  mil,  setecentos  e
sessenta e três reais e vinte centavos).  O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 04 de novembro de 2024, encerrando-se
em 03 de novembro de 2025, podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  desde  que  comprovado  o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070B/2024.
Empresa: C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES,

inscrita no CNPJ sob nº 37.970.604/0001-70

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$370,00 (Trezentos e setenta reais). O

prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 04 de novembro de 2024, encerrando-se
em 03 de novembro de 2025, podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  desde  que  comprovado  o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070C/2024.
Empresa:  CIRURGICA  UNIÃO  LTDA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$2.938,74 (Dois mil, novecentos e trinta
e oito reais e setenta e quatro centavos). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 04 de novembro de 2024, encerrando-se
em 03 de novembro de 2025, podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  desde  que  comprovado  o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070D/2024.
Empresa: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 11.768.299/0001-45

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$14.100,00 (Quatorze mil e cem reais). O
prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura,
a iniciar-se em 04 de novembro de 2024, encerrando-se
em 03 de novembro de 2025, podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  desde  que  comprovado  o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070E/2024.
Empresa:  DENTAL  OPEN  -  COMERCIO  DE

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 08.849.206/0001-00



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$44.391,33  (Quarenta  e  quatro  mil,
trezentos  e  noventa  e  um  reais  e  trinta  e  três
centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura, a iniciar-se em 04 de novembro de 2024,
encerrando-se em 03 de novembro de 2025,  podendo
ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado
o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma
do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070F/2024.
Empresa:  DENTAL UNIVERSO LTDA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 6.395.502/0001-52



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$5.027,29 (Cinco mil e vinte e sete reais
e vinte e nove centavos). O prazo de vigência desta Ata
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 04 de
novembro de 2024, encerrando-se em 03 de novembro
de 2025,  podendo ser  prorrogado por  idêntico período,
desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de
2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070G/2024.
Empresa: DIABÉTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob

nº 28.675.331/0001-40



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$10.307,05 (Dez mil, trezentos e sete
reais e cinco centavos). O prazo de vigência desta Ata
de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a
partir  da data de sua assinatura, a iniciar-se em 04 de
novembro de 2024, encerrando-se em 03 de novembro
de 2025,  podendo ser  prorrogado por  idêntico período,
desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de
2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  096/2024  –  Processo
Administrativo  nº  2748/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando a  aquisição  de
insumos odontológicos.

Ata de Registro de Preços n° 070H/2024.
Empresa: JUARES LIMA DOS SANTOS, inscrita no

CNPJ sob nº 12.991.532/0001-17



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$6.289,62 (Seis mil, duzentos e oitenta e
nove reais e sessenta e dois centavos).  O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 04 de novembro de 2024, encerrando-se
em 03 de novembro de 2025, podendo ser prorrogado
por  idêntico  período,  desde  que  comprovado  o  preço
vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art.
84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DO CONTRATO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  137/2024  –  Processo
Administrativo  nº  3606/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Contratação  de  empresa,  visando  o
fornecimento parcelado de cesta básica, kit de higiene, kit
de limpeza e gás de cozinha – Convenio Fundocamp -nº
05/2024.

Contrato n° 086C/2024.
Empresa:  LIMA  GAS  DISTRIBUIDORA  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  01.231.358/0001-98.

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de
R$29.700,00 (Vinte e nove mil, setecentos reais). O
prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
29  de  outubro  de  2024,  encerrando-se  em  28  de
outubro de 2025,  podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  107  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 11 de novembro de 2024.
ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE
POSSE/SP

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de colaboração.

Chamamento  n°  001/2024  -  Processo
Administrativo  n°  339/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
de Posse.

Objeto:  Credenciamento  de  oficineiros  para  atuarem
no desenvolvimento de oficinas socioeducativas, visando o
estímulo e o desenvolvimento de ações de fortalecimento
de  vínculos  das  famílias  atendidas  nos  Centro  de
Referencias  de  Assistência  Social  (CRAS)  através  dos
Serviços  de Convivência  e  Fortalecimento de Vínculos  e
pelo Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família –
PAIF e no Centro de Referência Especializado de Assistência
Social  –  CREAS  através  do  Serviço  de  Proteção  e
Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos – PAEFI,
do  Serviço  de  Proteção  Social  a  Adolescentes  em
Cumprimento  de  Medida  Socioeducativa  de  Liberdade
Assistida  e  de  Prestação  de  Serviços  à  Comunidade  e
serviço de abordagem social. Tais oficinas serão realizadas
em espaços públicos e/ou em espaços privados (parcerias),
no município de Santo Antônio de Posse.

Termo de Credenciamento nº 012/2024.
Credenciada:  MARGARETE  NERES  BONFIM

SANTOS,  inscrito  no  CPF  Nº  143.xxx.xxx-64.
ITEM QTD

ESTIMADA
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

01 144 horas OFICINA DE
INFORMÁTICA

R$ 62,50 R$ 9.000,00

O valor total deste Termo de Credenciamento é até de
R9.000,00(nove mil reais), pelo período de 12 meses para
a realização dos serviços.

O prazo de vigência deste Termo de Credenciamento é
de 12 (doze) meses, partir da sua assinatura, a iniciar-se
em 30 de outubro de 2024 e encerrar-se em 29 de
outubro de 2025.

Santo Antônio de Posse/SP, 11 de novembro de 2024.
ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE POSSE

ASSUNTO:  Prorrogação  de  Termo  de  Contrato  nº
44/2019.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, bem como cláusula nona
contratual,  AUTORIZO  O ADITAMENTO DE PRAZO  do
Termo  de  Contrato  nº  44/2019,  firmado  com  a
ASSOSSIAÇÃO  DE  SAÚDE  PORTUGUESA  DE
BENEFICÊNCIA inscrita no CNPJ nº 44.939.445/0001-58,
cujo  objeto  é  o  fornecimento  de  Plano  Privados  de
Assistência  Médica,  Regularmente  Cadastrada  Junto  a
Agência  Nacional  de  Saúde  –  ANS,  com  Atendimento
ambulatorial  e  Hospitalar,  com  Obstetrícia,  Exames
Laboratoriais e Demais Serviços de Apoio Diagnostico, de
Acordo  com a  Lei  9.656/98,  com Rol  de  Procedimentos
Médicos  e  suas  Atualizações,  Instituído  pela  Agência
Nacional  de  Saúde  Suplementar  -  ANS,  aos  servidores
públicos municipais, ou seja, Ativos, Inativos, Pensionistas e
seus Dependentes, POR VIDA E INDEPENDENTE DA FAIXA
ETÁRIA, pelo período de até 90 (noventa) dias, ou seja, de
20 de novembro de 2024 até 17 de fevereiro de 2025.
Ficando mantidas todas as demais condições contratuais.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 14 de novembro de 2024
JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Comunicados
Comunicados



Quinta-feira, 14 de novembro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1151

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2024-11-14T19:39:20+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




